
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

  Ministerio de Educación 

  Dirección de Escuelas Normales Superiores 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 9 “DOMINGO F. SARMIENTO” 
“2021 Año de la Universidad de Buenos Aires” 

 

-1- 

 
DISPOSICIÓN 

 

Buenos Aires, miércoles17 de marzo de 2021 

 

DISPOSICIÓN N°02/2021-Rectorado 

VISTO: El Reglamento Orgánico Institucional de la Escuela Normal Superior N° 9 “Domingo F. 

Sarmiento”, Resolución 449/14 SSGECP ratificada por Resolución N°2910/2016 MEGC, la Disposición 

N° 01/2021 Rectorado y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Disposición mencionada en el Visto se ha convocado a elecciones para la cobertura del cargo 

de Rector/a y Vicerrector/a de la ENS N°9  para los días17, 18, 19, 20 y 21 de mayo de 2021 con 

escrutinio el día 21 de mayo de 2021; 

Que consecuentemente corresponde proceder a conformar la Junta Electoral conforme lo establece el art. 

70 del Reglamento Orgánico Institucional; 

Por ello, y en el marco de su competencia, 

LA RECTORA DE LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR N 9 

DISPONE 

 

Art. 1°.- Designar como miembros titulares de la Junta Electoral por el Claustro de Profesores a:  

Titulares   

Prof. Liliana CAPDEPONT              DNI 18005018 

Prof. Irene SCHEINER                     DNI 23374879 

Prof. Alejandra MAID                       DNI 22080903 

Suplente:  

Prof. Sandra SAYAGO                      DNI 17232414 

 

 

Art. 2°.- Designar como miembros titulares de la Junta Electoral por el Claustro de alumnos a:  

Titular 

Mayra Belén NOVOSAK                 DNI 36.360.148 

Mariana Beatriz AGUIRRE              DNI 37.890.641 

 

Suplente 

Marisa PERALTA RAMOS              DNI 26.755.757 



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

  Ministerio de Educación 

  Dirección de Escuelas Normales Superiores 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 9 “DOMINGO F. SARMIENTO” 
“2021 Año de la Universidad de Buenos Aires” 

 

-2- 

 

Art. 3°.- Designar como miembros titulares de la Junta Electoral por el Claustro de Graduados a: 

Titular:  

Prof. Sunilda CABALLERO           DNI 16775996 

 

Art. 4°.- Comunicar la presente al Consejo de Unidad Académica, al Consejo Directivo del Nivel 

Terciario, a los docentes, estudiantes y graduados del Nivel Terciario y a la Dirección de Escuelas 

Normales Superiores. 

 

 

 

 


